CÂMARA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais

Rua Conceição Maria de Jesus, 25 – Igaratinga/MG – CEP 35.695-000 – CNPJ 23.768.732/0001-21 – Telefax: (37) 3246-1201 / 3246-
1414

site: www.igaratinga.mg.leg.br/webmail – e-mail: camaraigaratinga@igaratinga.mg.leg.br

INDICAÇÃO N° 12  / 2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IGARATINGA/MG.

O vereador na forma regimental, ouvida a Casa indica a seguinte providência:

 Solicita do Senhor Presidente da Câmara que seja entregue-lhe a prestação de

contas da festa referente a entrega de títulos e medalhas, realizada pela Câmara no dia

28 de fevereiro.

 JUSTIFICATIVA:

 Um dos objetivos do LEGISLATIVO é fiscalizar os gastos públicos, dessa forma,

REQUER a prestação de contas dos valores que foram gastos nas festividades da

Câmara Municipal que foi realizada no dia 28 de fevereiro de 2023.

Igaratinga/MG,06 de março de 2023.

Emersom Machado Bahía
Vereador